
MUNICÍPIO DE PÉROLA 
Estado do Paraná 

Avenida Dona Pérola Byington, 1800 – CEP: 87.540-000 – Fone/Fax: (0XX) 3636-8300 
CNPJ: 81.478.133/0001-70 – (E-MAIL):  spperola@gmail.com – SITE: www.perola.pr.gov.br 

 

PORTARIA Nº 685/2019 
 
 

Nomeia a Senhora LETICIA MANTOVANI DOS SANTOS para 
cargo de provimento efetivo e inicia marco de contagem de 
estágio probatório e dá outras providências.  

 
 

O PREFEITO DE PÉROLA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de 
suas atribuições legais e,  
    

CONSIDERANDO o contido na Lei Complementar Municipal 
nº 002, de 02 de Abril de 2010; 

 
CONSIDERANDO aprovação no Concurso Público nº 

001/2018, homologado pelo Edital nº 010/2018, em 27 de Novembro de 2018 e sua 
ordem classificatória; 
 

CONSIDERANDO cumpridas as etapas de apresentação de 
documentos e perícia médica. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Nomear a Senhora LETICIA MANTOVANI DOS 
SANTOS, portadora da Cédula de identidade sob o nº 10.728.250-5-SESP/PR, inscrita 
no CPF nº 071.628.729-30, para exercer o cargo de Enfermeiro, em caráter efetivo, 
para cumprimento do estágio probatório, a partir de 20 de Dezembro de 2019. 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.  
 

Art. 3º Registre-se, publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.  
 
 

Pérola - Paraná, 20 de Dezembro de 2019. 
 
 
 
 
 

DARLAN SCALCO 
Prefeito  

 


